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Fw: carta notarial al Comercio

De: tribunaletica (tribunaldetica@consejopp.org.pe)
Enviado: jueves, 18 de agosto de 2011 08:02:25 p.m.
Para:  dalamo@hotmail.com

3 archivos adjuntos

Reglamentoi internoTribunal de Etica.pdf (35.2 KB) , CRIETRIOS PARA
RECTIFICACIONES TRIBUNAL DE ETICA.pdf (27.5 KB) , CARTA 1.doc (77.5
KB)

————— Original Message --—---

From: "Kela Ledén" <kelal@consejopp.org.pe>

To: "Juan Ossio" <jossio@pucp.edu.pe>

Cec: "Tribunal de etica" <tribunaletica@consejopp.org.pe>:
<ceciliafconsejopp.org.pe>

Sent: Wednesday, &August 17, 2011 9:03 PM

Subject: Re: carta notarial al Comercio

> carta adjunta ,

>

> Lima, 17 de ageosto del 2011

>

>

>

> Sefior

>

> Juan Ossio

>

> Presente.-

>

>

) ”,

> D& mi consideracién

>

>

>

> Sirva la presente para acusar recibe de su correo electrénico mediante
el

> cual nos informa sobre la carta de rectificacién enviada y auin no
atendida

> por el diario El Comercio, con relacién al editorial "Cultura: lio

> heredado".,

> publicado el 12 de agosto pasado.

>

>

>

> Asimisme, liamar su atencién sobre el documentoc "Criterios para

> Rectificaciones del Tribunal de &tica"™ del Consejo de la Prensa Peruana
> que

> establece en el capitulo II Reglas, numeral 4, gue

>

> "La rectificacidén se difundird dentro de siete (7) dias de recibida, en
> los

> medios de publicacidn diaria, y en la edicidén inmediata en los de

> periodicidad mayor, siempre que, en este ultimo caso, sea recibida al
> menos

> cinco (5) dias calendario antes de la fecha de aparicién de ésta.".

> (adiunto)
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> Asimismo, en tanto se cumple el referide plazo, el viernes 19 de agosto
Y

> segun los Procedimientos del Tribunal de Btica, le solicito nos envie
por

> esta misma via o0 a la direccidn del Consejo de la Prensa, una copia de
la

> cartea enviada al diario El Comercic en la que figure el cargo y fecha de
> recepcidén de su correspondencia.
>

> Una vez recibido este documento y vencido el plazo para la publicacién
de
> su

> carta, el Tribunal de Etica procedera a evaluar su solicitud.

Finalmente, no dude en comunicarse conmige en caso tuviera alguna ctra
consulta sobre el particular.

Atentamente,

Kela Ledn

Secretaria Ejecutiva

CC. Teresa Quiroz Velasceo
Presidenta, Tribunal de Etica.

David Alamo ‘
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> mmmem— Criginal Message =w==-—-—

> From: "Juan Ossio" <jossiofpucp.edu.pe>

> To: <kelal@consejopp.org.pe>

> Sent: Tuesday, Auvugust 16, 2011 4:51 PM

> Subject: carta notarial al Comercio

>

>

> Estimada Srta. Kela:

» Por consejo del Sr. Bernardo Roca Rey me dirijo a Ud. para adjuntarle
una

> carta que responde 2 un editorial de el diario El Comercio que ne me lo
> han

> publicado hasta el momento. Como es la segunda vez gque no me conceden
esta

> prerrogativa democrética acudo al Consejo de la Prensa Peruana para que
> hagan prevalecer mi queja. Mi carta se las hice llegar el mismo 12 del
> presente mes en que aparecid su editorial difamatorio y han transcurride
4

» dias y no han atendido mi pedido. Es por esta razdn gque he acudide a una
> notaria el dia de hoy para que cumplan con este cometido y me dirijo a
> uds.

> para gue me ayuden a hacer prevalecer mis derechos. Mas abajo les
adjunto

> el
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editorial y mi carta. Atentamente, Juan Ossio
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“Afto del Centanarlo de Machu Picohy para el mundo”

Lima, 2 1 MAR. 201§
QFICIO N°I5 2 -2011-VMPCIC/MC

Sefior Embajador

Néstor Popolizio Bardales
Viceministro de Relaciones Exteriores
Presente.-

Ref. Of. RE (DAC-PAC) N° 2.22-B/12

De mi consideracién:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en respuesta a su oficio de Ia referencia, relativo
a una propuesta de acuerdo de cooperacion de largo plazo formulads por la Di ra
de los Museos Nacionales para la Cultyra Mundial (NMWC) de Suecia.

Al respecto, debo manifestarle que el Ministerio de Cultura, 6rgano del Estado a cargo
de la proteccién del Patrimonio Culturat de ia Nacidn, no aceptard suscribir acuerdo
alguno que no contemple expresamente la devolucion de los textiles y otros objetds de
la cultura Paracas existentes en el Museo Etnografico de Gotenburgo. A tal efecto,
venimos trabajando un proyecto de convenio alternativo que consultarémos
cportunamente con esa Canciliaria.

Por otra parte, en lo que concieme especificamente al proyecto de exposicién “El Oro
de los Incas® programada a partir de setiembre en Estocolmo, se han avanzado las
coordinaciones técnicas para su realizacion. Consideramos que esta es una actividad
puntual que debe ser tratada sin relacién con la propuesta de acuerdo de cooperapian,
¥ que no involucra piezas que hayan side materia de una actividad ilicita.

Hago propicia la oportunidad, para renovarle la expresion de los sentimientos dp mi
especial consideracion.

Atentamente,

Vicantihilio de Patrimonio wal & Culturaies
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